
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

G0~u..~(·"f,;~(~.~

TAP>ULElRO
00 NORTE
Rerovccõc de Verdade

ADENDO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 08.10.01/2018 - SEOSP

de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os

interessados, a presente alteração no edital do PREGÃO ELETRÔNICO N°

08.10.01/2018 - SEOSP, que trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

EXECUÇÃO DOS SERViÇOS DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

(IP) DO MUNICIPIO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE AMPLIAÇÃO,

REFORMA, MELHORIA E DEMAIS SERViÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO,

DA SEDE E DOS DISTRITOS,PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,

INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATERIAIS, TRANSPORTE, EQUIPAMENTOS,

BDI, MÃO DE OBRA ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS, NECESSÁRIOS PARA

REALIZAÇÃO DOS SERViÇOS, conforme abaixo:

a) Inclusão da composição de preços do Veiculo com cesto aéreo

onexo-l.B

Segue abaixo planilha da composição de preços:

• COMPOSiÇÃO VEíCULO COM UM CESTO AÉREO SIMPLES ISOLADO COM
ALCANCE ATÉ 13 METROSE PORTA ESCADA, MONTADO SOBRECAMINHÃO
DE CARROCERIA (CHP)

e UNIDADE CHP
• CÓDIGO A
• AUTOR
• UlT ATUAL 14/03/2016 (SEINFRA)EOUT/2016 (PREFEITURA)
• TABELASEINFRAV024.1 (DESONERADA)/PREFEITURADETABULEIRODO NORTE

CODIGO I DESCRiÇÃO I UNIDADE I COEFICIENTE I PREÇO I TOTAL
• VEícULO COM UM CESTO AÉREO SIMPLESISOLADO COM ALCANCE ATÉ 13 METROSE PORTA ESCADA. MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE

CARROCERIA (CHPI

DEPRECIAÇÃO E JUROS H 1,00000 26,25660 26,26
CUSTO DE MATERAIIS NA H

1,00000 56,92410OPFRAÇÃO 56,92

MÃO-DE-OBRA H 1,00000 8,56080 8,56

MANUTENÇÃO H 1,00000 14,52900 14,53

TOTAL 106,27

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

licitacaotabuleiro@gmail.com

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com


ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

CO"·F~.' ~1'..·'-'IC~

TABULEIRO
DO NORTE
Perovocõo de Verdade

SIMPLES

Publique-se.

Tabuleiro do Norte/CE, 23 de Outubro de 2018.

LEYOI NE VIEIRA ~GAS
PRESIOENTE/PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAiMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP; 62.960-000

licitacaotabuleiro@gmail.com

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com


PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

SECRETARIA DE OBRA E SERViÇOS PÚBLICOS

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERViÇOS DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP) DO MUNIClplO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE
AMPLIAÇÃO, REFORMA, MELHORIA E DEMAIS SERViÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DOS DISTRITOS, EM TABULEIRO DO
NORTE/CE, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATERIAS, TRANSPORTE, EQUIPAMENTOS, BOI, MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS,
NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DOS SERViÇOS.

ANEXO I.B COMPOSiÇÃO DE PREÇO OBRA

VEicuLO COU UM CESTO AÊREO SIMPLES ISOLADO COU ALCANCE ATÉ 13

METROS e PORTA ESCADA. MOlHADO SOBRE CAMINH.lO DE CARROCERIA
(CHP)

CHP R$1C6.27

0"

velcui,o COM UM CESTO AÉREO SIMPLES ISOLAOO COM ALCANCE ATÉ 13
COt-APOSlçÁa METROS E PORTA ESCADA. MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA

(CHP)

UNIDADE

CÓDIGO

AUTOR

UlT ATUAL 1~103J201ó CSElNF~A) E OUT12016 (PR;::FErrURAj

SEINFRA V024.1 {OeSONERAQA)/PREFEITURA DE T ASULEIRO DO NORTE

Côdigo Descrição I Unidade Coeficiente I Preço I Total

DEPRECIAÇÃO E JUROS 1,00000 26,25660

CUSTO DE t.1ATERAijS NA OPERAÇÃO 1,00000 56,92"10

1,00000 8,56080

MANU'fENÇÃO 1,00000 1".52900

.' ,

26,2

56,92

8,56

14,53


